

# پرواز ابدی معمار افتخارات بسکتبال ایران



شرح عکس: تجلیل از زنده یاد محمود مشحون در حاشیه هفته پنجم سوپرلیگ بسکتبال

دلیل عارضه قلبی دار فانی را وداع گفت که از پیش دوران انقلاب اسلامی تا سال ۱۳۹۶ که به جمع باننشسته‌ها پیوست در کسوت ورزشکار و مدیر، قریب ۷۰ سال با بسکتبال زندگی کرد و نامش تداعی کننده روزهای درخشان بسکتبال ایران در دو دهه گذشته است. اوج گیری بسکتبال والیبالی ایران مدیون تلاش‌های او و روانشاد محمدرضا یزدانی خرم رئیس فقید فدراسیون والیبالی است که طرح موسوم به کشف و پرورش بلندقامتان را در سراسر کشور در زمان تصدی مصطفی هاشمی طیار بر سازمان تربیت بدنی اجرا کردند. طرحی که منجر به شکل گیری دوران طلایی و به عبارتی نسل طلایی بسکتبال

والیبالی ایران شد. چندین قهرمانی و نایب قهرمانی تیم ملی بسکتنتبال در قاره کهن، راهیابی به بازی‌های المپیک و افتخارات دیگری در عرصه زده‌های پایه همگی در کارنامه مدیریت زنده یاد محمود مشحون می‌درخشند. هرچند او نیز بسان هر مدیر و اصولا انسان دیگری مدیریتش بری از ایراد و انتقاد نبود از جمله اینکه گفته می‌شد پرسوه پشتوانه سازی بسکتبال در دوره مدیریتش متوقف شد و انتقادات فنی دیگر، با این حال درگذشت کسی که ده‌ها به قول خود بسکتبالی‌ها در ورزش با پرسستیژ و دانشگاهی بسکتبال زحمت کشیده است، موجب تالم و تأثر خانواده بسکتبال شد.از جمله جواد داوری

رئیس فعلی فدراسیون بسکتبال که خود عضوی از همان تیم طلایی بسکتبال ایران بود که به افتخارات متعددی دست یافتند و پیام سوزناکش برای وداع با استاد خود گویای همه چیز بود. ضمن تسلیت به بازماندگان آن مرحوم و خانواده بسکتبال و اکتش چند تن از چهره‌های طلایی بسکتبال ایران که در افتخارات فوق نقش داشتند، را مرور می‌کنیم. حامد حدادی: «روحتون شاد محمود خان»، اوشین ساهاکیان: «روحوت شاد»، مهدی کامرانی: «مرد بزرگ روحوت شاد»، آرن داودی: «این ضایعه تلخ را به جامعه بسکتبال و خانواده گرمای شان تسلیت می‌گویم».



در دیگر بازی‌های امشب در گروه دوم، آرسنال پیشواز ۱۲ امتیازی مهمان آیندهوون ۸ امتیازی است و لانس به مصاف سویا می‌رود، در گروه سوم ناپولی پذیرای براگاست و یونیون برلین میزبان رئال مادرید صدرنشینی مقتدر و ۱۵ امتیازی گروه است. در گروه چهارم نیز اینترمیلان در حالی میزبان رئال سوسیه داد است که دو تیم در امتیاز ۱۱ با هم برابرند و تقابل آنها جنگ صدرنشینی است.و تیم‌های حذف شده گروه یعنی سالزبورگ و بنفیکا نیز در دیدار همزمان به مصاف هم خواهند رفت.

علاوه بر بایرن مونیخ، رئال مادرید، رئال سوسیداد و اینترمیلان، تیم‌های ائتلیکو مادرید، لانتزو، بروسوسیا دورتموند، منچسترسیتی، لایپزیک، پارسلونا و آرسنال به مرحله یک هشتم نهایی راه یافته اند و دیگر تیم‌های صعود کننده در جدال‌های امشب و فردا شب مشخص می‌شوند.



او پس از پشت سر گذاشتن دوران نقاهت خود می‌تواند به کشور بازگردد تا در اردوی تیم ملی ایران قبل از شروع مسابقات جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا شرکت کند.

این بازیکن با او ارتباط گرفت تا در جریان شدت آسیب دیدگی اش قرار بگیرد. معاینات ابتدایی روی پای آزمون نشان از آسیب در میادین فوتبال بود اما در سه هفته آینده دارد اما غیبت قطعی او در سه هفته آینده دارد اما

## تقابل سنتی منچستر یونایتد و بایرن در لیگ قهرمانان

## آخرین امیدهای شیاطین سرخ در اولدترافورد

باشگاهی فوتبال اروپا می‌گوید. حاصل ۱۲ دیدار گذشته دو تیم پنج پیروزی برای مونیخ و ۲ برد برای منچستر بوده است و دیدار رفت دو تیم در مونیخ که سراسر هیجان بود با برتری ۴ بر ۳ بایرن خاتمه یافت. اینک حریف نامدار آلمانی در پایان پنج هفته از این بازی‌ها با ۱۳ امتیاز صعود خود را به عنوان تیم صدرنشین به مرحله حذفی مسابقات قطعی کرده است و نتیجه دیدار امشب تأثیری در سرنوشت بایرن ندارد.

اما منچستر که با ۴ امتیاز در قمر جدول رده بندی گروه اول قرار دارد نه تنها به سه امتیاز این بازی نیاز دارد که یک چشم هواداران این تیم به دانمارک است جایی که کپنهاگن و گالاتاسیرا ۵ امتیازی به مصاف هم می‌روند و یونایتدها امیدوارند بلکه تیمی در آن مسابقه برنده نشود و منچستر هم در صورت شکست دادن بایرن همچنان زنده بماند، دو نتیجه‌ای که خیلی سخت حاصل شود اما در فوتبال هیچ چیز قابل پیش‌بینی نیست!

## مهاجم تیم ملی آسیب دید

## دوری سه‌هفته‌ای آزمون از میادین

خصوص سایت ایتالیایی «larom24» خبر داده که مهاجم تیم ملی فوتبال ایران و باشگاه رم ایتالیا، از ناحیه ساق پای راست سردار آزمون مهاجم تیم ملی کشورمان و رم در این دیدار آسیب دید. سردار آزمون مهاجم ایرانی تیم فوتبال رم در دقیقه ۲۵ این بازی و به دلیل مصدومیت پاتولو دیبالا جایگزین این بازیکن شد، سردار در نیمه دوم و در دقیقه ۶۲ به دلیل خطای بازیکن فیورنتینا روی پای او، مصدوم شد و نتوانست به زمین بازی بر گردد و به جای او استغان الشعراوی وارد زمین شد.در همین

تیم‌های فوتبال رم و فیورنتینا در حالی در هفته پانزدهم سری آ ایتالیا در ورزشگاه المپیک شهر رم به مصاف هم رفتند که سردار آزمون مهاجم تیم ملی کشورمان و رم در این دیدار آسیب دید. سردار آزمون مهاجم ایرانی تیم فوتبال رم در دقیقه ۲۵ این بازی و به دلیل مصدومیت پاتولو دیبالا جایگزین این بازیکن شد، سردار در نیمه دوم و در دقیقه ۶۲ به دلیل خطای بازیکن فیورنتینا روی پای او، مصدوم شد و نتوانست به زمین بازی بر گردد و به جای او استغان الشعراوی وارد زمین شد.در همین

تیم‌های فوتبال رم و فیورنتینا در حالی در هفته پانزدهم سری آ ایتالیا در ورزشگاه المپیک شهر رم به مصاف هم رفتند که سردار آزمون مهاجم تیم ملی کشورمان و رم در این دیدار آسیب دید. سردار آزمون مهاجم ایرانی تیم فوتبال رم در دقیقه ۲۵ این بازی و به دلیل مصدومیت پاتولو دیبالا جایگزین این بازیکن شد، سردار در نیمه دوم و در دقیقه ۶۲ به دلیل خطای بازیکن فیورنتینا روی پای او، مصدوم شد و نتوانست به زمین بازی بر گردد و به جای او استغان الشعراوی وارد زمین شد.در همین

## مستطیل سبز

### صدرنشینی السد با حزیابوی

السد در بازی پایانی نیم‌فصل لیگ ستارگان قطر با حضور محمدامین حزیابوی ۴ بر صفر الریان را شکست داد و با کتار زدن العرافه صدرنشین جدول رده‌بندی شد. السد با این پیروزی به رقبایش این پیام را فرستاد که آماده است دوباره عنوان قهرمانی لیگ ستارگان قطر را از الدحیل پس بگیرد. در جدول رده‌بندی نیم‌فصل لیگ ستارگان قطر السد با ۲ بازی کمتر و ۲۵ امتیاز صدرنشین است و تیم‌های العرافه (۲۳ امتیاز) و الوکره (۲۱ امتیاز) دوم و سوم هستند.

### احتمال مربیگری زلاتان در میلان

یک رسانه ایتالیایی از احتمال بودن ورود ستاره پیشین تیم فوتبال میلان به کادر فنی این تیم خبر داد.زلاتان ابراهیموویچ و ایگنازیو آباته دو نفری هستند که این رسانه از آنها به‌عنوان جانشینان موقت بالقوه برای بیولی نام برده و این در حالی است که از مدت‌ها قبل - در واقع از پایان فصل قبل که زلاتان کفش‌هایش را در میلان آویزان کرد - اعلام شده بود او برای ایفای نقشی اجرایی به میلان بازخواهد گشت.باخت ۳ بر ۲ شنبه شب میلان برابر آتالانتا در هفته پانزدهم سری A، باعث شد فاصله این تیم رده سومی با یوونتوس رده دومی به هفت امتیاز افزایش پیدا کند.

### بر کمپ به دنبال تیمداری در انگلیس

ستاره پیشین تیم آرسنال فاش کرد که به همراهی گروهی دیگر از ستارگان پیشکسوت فوتبال قصد خرید یک باشگاه در دسته دوم فوتبال انگلیس را دارد.دنیس بر کمپ اعتراف کرد که به همراه سایر اعضای یک کنسرسیوم متشکل از گروهی ستاره‌های باننشسته فوتبال، قصد خرید یکی از تیم‌های دسته دوم فوتبال انگلیس را داشته است. اسطوره ۵۴ ساله باشگاه آرسنال ضمن ابراز علاقه برای بازگشت به فوتبال انگلیس برای ایفای نقشی اجرایی، فاش کرد که او و شرکایش قصد خرید باشگاه ویکوم واندررز در دسته دوم فوتبال انگلیس را داشته اند. کنسرسیومی که بر کمپ عضو آن است، شامل ستاره‌های سرشناس دیگری مانند فیلیپ کوکو، رونالد کومان، درک کویت و هنریک لارسن می‌شود و این گروه همچنان به دنبال خرید یک تیم دسته دومی در انگلیس است.

### جلسه ۶ ساعته دادگاه عالی ورزش

#### برای کاوه رضایی

کاوه رضایی فصل گذشته (۱۴۰۲ - ۱۴۰۱) با عقد قرارداد یک ساله به تراکتور پیوست و قراردادش را در نیم فصل مسابقات به صورت یک طرفه فسخ کرد که سازمان لیگ بدون دخالت باشگاه تراکتور، این پرونده را به کمیته تعیین وضعیت ارجاع داد و این کمیته فسخ قرارداد کاوه رضایی را غیر موجه دانست و او را از بازی تا پایان فصل محروم کرد.کاوه رضایی علیه فدراسیون فوتبال در دادگاه CAS (دیوان عالی ورزش در لوزان سوئیس) شکایت کرد که این دادگاه، جلسه‌ای شش ساعته به صورت آنلاین بر حضور کاوه رضایی، باشگاه‌های تراکتور و استقلال و نماینده فدراسیون فوتبال برگزار کرده و دفاعیات طرفین را در یافت کرد. حکم این پرونده توسط قاضی آلمانی در اوایل بهمن ماه صادر خواهد شد.فدراسیون فوتبال و باشگاه تراکتور منظر حکم قاضی آلمانی هستند که اگر فسخ قرارداد بازیکن پذیرفته نشود، شکایت این باشگاه از بازیکن مجدداً به جریان می‌افتد؛ لذا علت اصلی استرداد شکایت از بازیکن همین حالت انتظار است که برای باشگاه و حتی فدراسیون وجود دارد.

### فیفا اجازه استفاده از VAR را در داری می‌دهد؟

فدراسیون فوتبال در حال گرفتن تأییدیه فیفا برای استفاده از VAR در دیدار تیم‌های پرسپولیس و استقلال است. دربی پایتخت در شرایطی بین تیم‌های فوتبال استقلال و پرسپولیس ساعت ۱۵ پنجشنبه هفته جاری در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود که با توجه به حساسیت این بازی فدراسیون فوتبال در تلاش است از سیستم VAR در این بازی استفاده کند اما هنوز نتوانسته تأییدیه فیفا را بگیرد زیرا سیستم VAR تنها برای برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا به ایران داده شده است و برای استفاده از آن برای مسابقات داخلی نیازمند مجوز و تأیید فیفاست.اگر تصمیم بر استفاده از VAR باشد، موعود بنیادی‌فر تنها داور ایرانی است که می‌تواند این بازی را قضاوت کند .

### «کيه لینی» بازنشته می‌شود

کاپتان پیشین یوونتوس و تیم ملی ایتالیا به دوران بازیگری خود در آمریکا پایان داد و حالا به بازنشتگی فکر می‌کند.جورجو کیه‌لینی مدافع تیم فوتبال لس آنجلس افسی آمریکا آخرین بازی خود را برای این تیم انجام و با خاطره‌ای تلخ - به خاطر شکست تیمش مقابل کولومبوس کرو در فینال جام حذفی - به دوران بازیگری‌اش در آمریکا خاتمه داد.مدافع ایتالیایی اما پس از بازی گفت که احتمالاً این بازی نه فقط آخرین بازی‌اش در MLS، بلکه آخرین بازی دوران بازیگری‌اش خواهد بود.کیه‌لینی گفت: آمدن به آمریکا ماجرای زیبایی بود.از حالا به بعد باید از بودن در کنار خانواده‌ام لذت ببرم. به ایتالیا برمی‌گردم و بعد از آن تصمیم اخرم را خواهم گرفت. نمی‌خواهم تصمیمی بگیرم که بعداً مجبور شوم آن را تغییر دهم.

کیه‌لینی طی ۱۸ سال حضورش در تورین، ۵۶۱ بازی برای یووه انجام داد و در آنها ۳۶ گل به ثمر رساند. در این مدت او با کسب ۹ قهرمانی متوالی در سری A، یک قهرمانی در سری B، ۵ قهرمانی کوپا ایتالیا و ۵ قهرمانی سوپرجام این کشور، به یکی از پرافتخارترین بازیکنان تاریخ بیانکونری تبدیل شد.

## ذره بین

### میرزازاده و زارع نامزد بهترین کشتی گیران سال جهان

در حالی که به پایان سال ۲۰۲۳ میلادی نزدیک می‌شویم، اتحادیه جهانی کشتی به دنبال انتخاب برترین کشتی گیران جهان است. بر این اساس در کشتی آزاد امیرحسین زارع قهرمان سنگین وزن کشتی آزاد جهان و در کشتی فرنگی امین میرزازاده قهرمان سنگین وزن کشتی فرنگی جهان که مدال طلای بازی‌های آسیایی را نیز در کارنامه خود دارند، کاندید بهترین کشتی گیران جهان هستند.

اتحادیه جهانی کشتی در هر رشته ۵ نفر را کاندید دریافت جایزه بهترین کشتی گیر سال کرده که اسامی آنها به شرح زیر است:

کشتی آزاد: ۶۵ کیلو: اسماعیل موسوکیاف (مولداوی)، ۷۴ کیلو: زائوربک سیداکوف (روسیه)، ۸۶ کیلو: دویود تیلبور (آمریکا)، ۹۷ کیلو: احمد تاج الدین

### اف (بحرین) و ۱۲۵ کیلو: امیرحسین زارع (ایران)

کشتی فرنگی: ۶۰ کیلو: ژولومان شارشنیکوف (قرقیزستان)، ۶۳ کیلو: لری اولادزه (گرجستان)، ۶۷ کیلو: لوتیس اورتا سانچز (کوبا)، ۷۷ کیلو: آکژول محموداف (قرقیزستان)، ۱۳۰ کیلو: امین میرزازاده (ایران)

اتحادیه جهانی علاوه بر انتخاب بهترین کشتی گیران سال، بهترین کشتی گیران سال در هر وزن را معرفی می‌کند که سال گذشته به نفرات اول تا سوم هر وزن به ترتیب ۳، ۲ و ۳ هزار دلار جایزه نقدی اهدا کرده است.

### نشانه‌های حضور قهرمان جهان

#### در کادرفنی کشتی

فدراسیون کشتی اعضای کمیته فنی برای مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور مرحله نخست انتخابی تیم ملی را اعلام کرد. این مسابقات طی روزهای ۲۲ لغایت ۲۴ آذرماه در شهر ساری برگزار می‌شود و بر اساس اعلام فدراسیون کشتی محسن کاوه، غلامرضا محمدی، مهدی تقوی و ابادر اسلامی اعضای کمیته فنی این مسابقات هستند. قرار گرفتن نام مهدی تقوی دارنده مدال طلا و نقره جهان که رابطه صمیمانه‌ای با محسن کاوه و غلامرضا محمدی دارد در حالی به چشم می‌خورد که به نظر می‌رسد این اقدام در راستای تقویت کادرفنی تیم ملی صورت گرفته است و تقوئی را باید یکی از مربیان جدید تیم ملی کشتی دانست.

### تهران قهرمان روئینگ ایران

مسابقات قهرمانی کشور قایقرانی روئینگ در بخش بانوان و آقایان برگزار شد و طی آن در روئینگ تکنفره سبک‌وزن بانوان ساقی ملکی از تهران، ملیکا سلطانی از زنجان و پرنیا ایمانی از لرستان، در روئینگ تکنفره سنگین‌وزن بانوان آیکین کریمی از تهران، هانیه خورشند از گیلان و تینا محمدی از زنجان اول تا سوم شدند.

در روئینگ تک نفره سبک‌وزن آقایان آروین دابستانی از کردستان، علی صادقی از فارس و محمدرضا کریمی از تهران، در روئینگ تکنفره سنگین‌وزن آقایان حمیدرضا رضوانی از تهران، سیدمسعود محمدی از زنجان و کژوان سلیمی از کردستان اول تا سوم شدند.در پایان رقابت‌ها در بخش بانوان باجمع‌بندی امتیازات تیم تهران با ۱۴ امتیاز عنوان قهرمانی را به دست آورد و تیم‌های گیلان و زنجان با ۸ امتیاز با در نظر گرفتن تأییم ورزشکاران به ترتیب دوم و سوم شدند.در بخش آقایان نیز تیم تهران با کسب ۱۹ امتیاز قهرمان شد، تیم کردستان با ۱۸ امتیاز در رده دوم قرار گرفت و تیم فارس با کسب ۱۲ امتیاز جایگاه سوم را از آن خود کرد.

### معرفی ۱۲ ورزشکار ایران به کمیته بین‌المللی المپیک برای حمایت مالی

کمیته ملی المپیک به زودی ۱۲ ورزشکاری که شانس کسب سهمیه برای بازی‌های المپیک را دارند به منظور برخورداری از حمایت مالی به کمیته بین‌المللی معرفی می‌کند. جدا از طرح حمایتی کمیته بین المللی المپیک که برای هر دوره بازی‌های المپیک شامل حال ورزشکاران بورسیه می‌شود، این کمیته طرح حمایتی جداگانه‌ای را هم برای دیگر ورزشکاران لحاظ می‌کند.این طرح با عنوان «کمک هزینه آماده سازی» بازم در اختیار ورزشکارانی قرار می‌گیرد که شانس حضور در المپیک را دارند و میادین انتخابی برای این بازی‌ها را پیش رو دارند. این طرح البته تنها در یک مرحله از طرف کمیته بین المللی المپیک برای ورزشکاران معرفی شده اجرا می‌شود.بر این اساس کمیته ملی المپیک در حال بررسی وضعیت ورزشکاران رشته‌های مختلف است و قرار است به زودی فهرستی ۱۲ نفره را برای برخورداری از این طرح به کمیته بین المللی المپیک اعلام کند. بخش المپیک سولیداریتی IOC بعد استعلام از فدراسیون‌های جهانی و اطمینان از شناس المپیک شدن ورزشکاران، طرح کمک هزینه آماده سازی را برای آنها اجرا می‌کند.کمیته ملی المپیک دو سال پیش هم ۱۵ ورزشکار از ۱۲ رشته را به عنوان بورسیه‌های ورزش ایران برای المپیک تکیو به کمیته بین المللی المپیک معرفی کرد.